П Р И К А З
УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 ноября 2023 г. г. Георгиевск № 118

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг,
значения базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги,
значение отраслевого корректирующего коэффициента к базовому нормативу
затрат муниципальному бюджетному учреждению культуры «Георгиевская
централизованная библиотечная система» на 2024 год

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального
закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и
частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об
автономных учреждениях», на основании постановления администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 02 ноября
2023 года № 3524 «Об утверждении порядка формирования и финансового
обеспечения выполнения муниципального задания в отношении
муниципальных учреждений Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края» и пункта 9 части 1 статьи 49 Устава Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг
муниципальному бюджетному учреждению культуры «Георгиевская центра
лизованная библиотечная система» на 2024 год согласно приложению 1 ,3 ,4 .

2. Утвердить значение базового норматива затрат на оказание муници
пальной услуги и значение отраслевого корректирующего коэффициента к
базовому нормативу затрат муниципальному бюджетному учреждению куль
туры «Георгиевская централизованная библиотечная система» на 2024 год
согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу с 01 января 2024 года.

Н
ор

м
ат

ив
ны

е
за

тр
ат

ы
на

ок
аз

ан
ие

м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

ус

лу
ги

в

сф
ер

е
ку

ль
ту

ры

дл
я

му
ни

ци
па

ль
но

го

бю
дж

ет
но

го

уч
ре

ж
де

ни
я

ку
ль

ту
ры

«Г

ео
рг

ие
вс

ка
я

це
нт

ра
ли

зо
ва

нн
ая

би

бл
ио

те
чн

ая

си
ст

ем
а»

на

20
24

го

д

у 5СО О О) с-

1 е

So?.£ § з
u  3  С

£ I -
я  °  м
£1 х
S § S « я -2 s я ■©■ш ** я

О

us с  £

’5  3  S§ I  I i l l
I I I

оX

ЬЭ“ <и
>» 5

Iя
•в-
*

п

3
Г"а

•S

Н
Г

SL id
£ %

а
>-
и
S

о  8
е к

1 1
1 1  О •©*

= I« евх s  в= = сЛ  и L
^  = тгJ 5 N4 2°еО С МS 2 я

09 X

УТВЕРЖДЕНО

Приложение 2

приказом управления культуры и туризма
администрации Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края от 23 ноября 2023 года
№ 118

Базовый норматив затрат и отраслевой корректирующий коэффициент на оказание муниципальной услуги в сфере культуры

для муниципального бюджетноого учреждения культуры «Георгиевская централизованная библиотечная система» на 2024 год

Наименование учреждения

Расчет н орм атива на учреждение в год
О траслевой

корректирую щ ий
козфициент

Объем услуги за
отчетный год

Норматив на 1 единицу услуги в год (руб.)

на учреждение(%)

Базовый
норматив на

единицу услуги
(руб)

гр4+гр5+гр6

в том числе:
на оплату

труда с
начислениями

(руб)

в том числе: на
коммунальные

услуги (руб)

в том числе: на
содежание

недвижимого
имущества

(руб)

1 2 3 4 5 6 5
Услуга №  9Ю 100О.99.0.ББ83АА00000 Библиотечное, библиограф ическое и информ ационное обслуж ивание пользователей библиотеки (в

стационарны х условиях)

МБУК «Георгиевская централизованная
библиотечная система»

132 862,00 134,35 112,22 5,11 17,02 0,78388

М едианное значение 132 862,00 134,35 112,22 5,11 17,02 0,78388

Услуга №  9101000.99.0.ББ83А А 01000 Библиотечное, библиограф ическое и информ ационное обслуж ивание пользователей библиотеки (вне
стационара)

МБУК «Георгиевская централизованная
библиотечная система»

32 682,00 115,05 76,03 5,10 33,92 0,93918

М едианное значение 32 682,00 115,05 76,03 5,10 33,92 0,93918

Xк
S
ейо

X
2
х
Оша
хо
X

X2
ноX
ёXю
)Х

юо
«о
X
XоX
X«в
2
CL
о
*X
X

■©■теQ.иоX
чю
Xю

О)
ж
of
mнЬ<и
э

К

X
сЗ
£
а .<и
е*оо
а

J3
ё
сЗ

го

ноX
чюX
из
о
о
о
оо
<
<гъ
00

UQ

§5
ооо'PN
о *"■» ON
£
S>►>
5
>>

"  S I  Н S- -в-

Xи

CR

иоCR
5
оио
S

-й
чо
си

* ^  * ^CSейР
3>>
S
X

ка.й>
5оосв
X
3ря
Q.ря

I:О .

оо
CQ

оD »0

<и S
ч  и  Ю Q* «и а> а. х И л
С  ч

00гоSS o 'и •о
а. 00
о
X £ ON
г>о
&

о

5и
S

I *> , О.
S «о *  о "2 и

1 1
со

Ё
я  2s  £

*©“ л  -©• ч Л с  о

ё
со

§ ’§ X
Й

*а.

о X о
ч
s  с ’ §  (U «

£
О »

& 1 S' ё°  У

а ё
Йо

со
010)
S
SЙ

SC

ю
а.

а.ои

>»
иэ
2 =з ю

пр
ик

аз
ом

уп

ра
вл

ен
ия

ку

ль
ту

ры

и
ту

ри
зм

а
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

Ге

ор
ги

ев
ск

ог
о

му
ни

ци
па

ль
но

го

ок
ру

га

С
та

вр
оп

ол
ьс

ко
го

кр

ая

от
23

но
яб

ря

20
23

го

да

№
11

8

*
Осо
О
Sи
о .
о<и

U

J3
О-

£

XU

а .
£
S
о

аЗ£а.
ёоосЗ

лго